OBDDULCATUS, a, um, part. ab obdulco: dulcis factus. Coel. Aurel. Tard. 3, 8. med. Obdulcatus panis.

[OBDDULCESCO, is, n. 3. dulcis fio. Gloss. Phil. Obdulcesco, περιγλυκννομαι. F.]

OBDDULCO, as, a. 1. dulcem facio, edulco, indulco. Coel. Aurel. Tard. 1, 1. f. Coquentes atque obdulcantes sale et oleo, h. e. condientes.

OBDDURATIO, onis, f. actus obdurandi. August. ep. 105. med. et Enarr. in Psalm. 77. et alibi, de ea, qua Deus obdurat impios non impertiendo misericordiam.

OBDDURATUS, a, um, part. ab obduro: durus factus. Translate. Nazar. Pan. ad Constant. 13. Ingestos quotidie luctus callo quodam obduratae patientiae sustinere. Capitol. Pert. 9. Alimentaria compendia, quae novem annorum debebantur, obdurata verecundia sustulit. Imp. Constant. Cod.

10, 19, 2. Si quis in obdurata nequitia permanebit.

OBDDUREFACIO, is, a. 3. obduro. Est Nonii 1, 87.

OBDDURESCO, is, rui, n. 3. σκληρύνωμαι, durus fio. Prop. 2, 19, 53. Gorgonis et satius fuit obdurescere vultu. Cato R. R. 50. Ea postremum arato, dum ne prius obdurescant. Pl. Truc. 5, 24. Ita miser cubando in lecto hic exspectando obdurui. Varr. R. R. 3, 14. f. Cochlearum semen minutum ac testa molli diuturnitate obdurescit. P Metaphorice est hebetem ac stupidum fieri, non sentire, callum obducere, sicut membra callosa, aut gelu obdurata dolorem non sentiunt. Cic. Att. 13, 2. Jam ad ista obduruimus, et humanitatem omnem exuimus. Id. Mil. 28. Sed nescio quomodo jam usu obduruerat, et percalluerat civitatis incredibilis patientia. Id. Att. 10, 9. Adventus Philotimi exanimavit omnes, qui mecum erant, nam ipse obdurui. Id. Fam. 2, 16. Nisi diuturna desperatione rerum obduruisset animus ad dolorem novum. Id. Phil. 2, 42. His quidem jam inveteratis consuetudine obduruimus. Id. Verr. 2, 5, 13. med. Cum in ejusmodi patientia turpitudinis, aliena, non sua satietate obduruisset. Id. Tusc. 3, 28. Idque indicatur eorum patientia, qui cum multa sint saepe perpassi, facilius ferunt quiddid accidit, obduresque sese contra fortunam arbitrantur, h. e. constantiam induisse. Id. Fam. 5, 15. Ad amicos ne confugiam? quorum alii occiderunt, alii nescio quo pacto obduruerunt, h. e. benevolentia in me minime moveri videntur. Id. ad Brut. 1, 18. med. Obdurescunt enim magis quotidie boni viri ad vocem tributi, h. e. non flectuntur, resistunt, recusant. Est qui malit obsurdescunt.

OBDDURO, as, avi, atum, a. 1. σκληρύνω, durum facio. Obdurare absolute est durare, firmare animum, perstare, sustinere, patienter et constanter ferre. Pl. Asin. 2, 2, 56. Pernegabo, atque obdurabo, perjuro denique. Hor. Sat. 2, 3, 39. Persta, atque obdura. Ov. Trist. 5, 11, 7. Perfer, et obdura: multo graviora tulisti. P Passive impersonaliter. Cic. Att. 12, 3. Quare obduratur hoc triduum.

OBEDIENS, entis, part. ab obedio: ἐπιειθής, parens, obsequens, morem gerens. Cic. N. D. 2, 30. med. Nulli est naturae obediens, aut subjectus Deus. Id. Off. 1, 36. extr. Appetitum rationi obedientem praebere. Id. Pis. 34. med. Natio semper obediens huic imperio. Sall. Jug. 35. Obedientem esse jussis alicujus; et ib. 36. Vivere obedientem alicui. Liv. 25, 38. Ut imperiis vivorum nemo obedientior me uno fuerit. Id. 28, 16. med. Ut ad nova consilia gentem quoque suam obedientem haberet. Id. 7, 13. Imperiis obedientissimus miles. Pl. Bacch. 3, 3, 35. populi prius honorem capiebat suffragio, Quam magistro desinebat esse dicto obediens. Sic dicto audientem esse alicui V. AUDIO. [*Conjungitur dicto audiens et obediens ap. Liv. 5, 3. Nec plebs nobis dicto audiens atque obediens sit.] P Interdum obediens dicitur qui servus est, subjectus, obnoxius. Sall. Jug. 36. f. Quid erit reliquum, nisi ut illis, qui ea fecere, obediens vivamus? P Translate. Plin. 16, 43, 83. Obedientissima quocumque in opere fraxinus, h. e. quae facillime caedi, duci, flecti potest. Sall. Jug. 17. Virtute, ac Diis volentibus magni estis et opulenti: omnia secunda et obedientia sunt.

OBEDIENTER, adv. ἐπιειθῶς, cum obedientia. Liv. 5, 12. extr. Collatum obedienter, missumque ad exercitum est. Id. 21, 34. Obedienter imperata facere. Id. 39, 53. f. facere adversus aliquem, h. e. alicui parere. Id. 38, 34. Nihil obedientius fecerunt, quam ut muros diruerent. August. Civ. D. 22, 8. med. Obedientissime paruit.

OBEDIENTIA, ae, f. ὑπακοή, ἐπιειθεια, obtemperatio, obsequium. Cic. Parad. 5, 1. extr. Servitus est obedientia fracti animi, et arbitrio carentis suo. Id. Off. 1, 22. Appetitus relinquunt, et abjiciunt obedientiam, nec rationi parent. Plin. 11, 17, 17. de apib.: Mira plebi circa regem obedientia. Id. 8, 1, 1. de elephant.: Intellectus illis sermonis patrii, et imperiorum obedientia.

OBEDIO, edis, ivi, itum, n. 4. [*ex ob et audio, ὑπακούω, ausculto, Gehör geben, sein Ohr leihen. Nep. Dat. 5, 4. quod, quibus rex maxime obediatur, eos habeat inimicissimos, i. e. credat et fidem habeat, quorum consilium sequatur. V. Lamb. et Brem. Cf. Thucyd. 1, 29. Κοινοὶ δὲ οὐδὲν κούτων ὑπήκουον. P Hinc in universum parere, obtemperare, πείθομαι.] Cic. Tusc. 5, 12. f. Parere, et obedire praecepto. Id. N. D. 1, 8. Ob-edire, et parere voluntati. Id. Leg. 3, 2. f. Obtemperare, et obedire magistratibus. Id. Caecin. 18. Si servulis hoc nostris concesserimus, ut ad verba nobis obediatur, non ad id, quod ex verbis intelligi possit, obtemperet. Nep. Epam. 8. Ob-edire legi. P Passive impersonaliter. Liv. 4, 26. extr. Utrumque enixe obeditum dictatori est. [*Adde Vell. 1, 10, 2. obeditumque imperio.] P Pro inservire. Sall. Cat. 1. Veluti pecora, quae natura prona, et ventri obedientia finxit. Cic. Brut. 69.

Multorum obedire tempori, multorumque vel honori, vel periculo servire. P Translate. *Plin.* 17, 19, 30. n. 6. Ramus oleae quam maxime sequax, atque obediturus, h. e. facile flectendus. P Cum accus. *Appul. Met.* 10. Atque haec omnia perfacile obediebam. [*Front. ad Verum Imp.* (ed. A. Maio) 7. Ut neque obediere mihi, quae clientes, quae liberti fideles, ac laboriosi obsecuntur. F.] P Part. *Obediens.* V. s. l. P *Obedibam,* et *obedibo* pro *obediebam,* et *obediam,* positiones sunt in quarta conjugatione ab antiquis usitatae. *Afran.* ap. *Non.* 10, 24. Meo ut obsequar amori, obedibo tibi. P In *Pl. Pers.* 2, 4, 2. et 3, 1, 50. in MSS. est *obediore* ap. *Taubman.,* atque ita etiam ap. *Front. l. c. et de fer. Als. ep. 3. in.*

OBELISCOLYCHNIUM, ii, n. ὀβελισκολύχνιον, instrumentum militare, scilicet lucerna parvo veru praefixa. Legit ap. *Quint.* 8, 6. *Turneb. Adv.* 12, 11. dubitanter tamen. Alii alia.

OBELISCUS, i, m. ὀβελίσκος, parvum veru, vox Graeca dimin. *Ammian.* 17, 4. de Thebis Aegypti: In hac urbe inter labra ingentia, diversasque moles, figmenta Aegyptiorum numinum exprimentes, obeliscos vidimus plures, aliosque jacentes et comminutos: quos antiqui reges, bello domitis gentibus, aut prosperitatibus summarum rerum elati, montium venis, vel apud extremos orbis incolas persecutus, excisos erectosque Diis superis in religione dicarunt. Est autem obeliscus asperimus lapis, in figuram metae cujusdam sensim ad proceritatem consurgens excelsam, utque radium imitetur, gracilescens, paulisper specie quadrata in verticem productus angustum, manu levigatus artificii. Haec *Ammian.* Dicti sunt *obelisci,* quia in cuspidem desinunt veruculo similem. Differunt a pyramidibus, quae longe sunt latiores, et structiles. *Plin.* 36, 8, 14. Trabes ex Syenite marmore fecere reges quodam certamine, obeliscos vocantes, Solis numini sacros. V. ibi; et *cap. 9, 10 et 11.* et ap. *Ammian. l. c.* varias obeliscorum historias. V. *Zoega de orig. et usu obeliscor. Romae* ann. 1797. P *Auson. Idyll.* 14, 27. de rosa: Haec aperit primi fastigia celsa obelisci, Mucrone absolvens purpurei capitis: obeliscum vocat ipsam rosam adhuc clausam, et conii, seu pyramidis parvae figuram referentem. P Praeterea obeliscus est virgula jacentis veruculi figura, adscripta in libris, adnotandi gratia: quae et *obelus* dicitur. *August. ep. 10. V. ASTERISCUS,* et v. sq.

OBELUS, i, m. ὀβελός, veru ap. Graecos. Sic dicitur etiam nota quaedam, veru jacentis figura, quae adscribebatur libris, ubi quid esset notatu dignum, praesertim si dubium, aut improbandum, nota critica: quae et *obeliscus.* *Hieron. ep. 112. n. 19.* Miror quomodo Septuaginta Interpretum libros legas ab Origene emendatos sive corruptos per obelos et asteriscos. *Isid. Orig.* 1, 20. Obelus, idest virgula jacentis, apponitur in verbis, vel sententiis superflue iteratis, sive in iis locis, ubi lectio aliqua falsitate notata est, ut quasi sagitta jugulet supervacua, atque falsa confodiat. Sagitta enim Graece ὀβελός dicitur. *Auson. prooem. VII. Sapient.* 13. Pone obelos igitur, spuriorum stigmata vatum.

[OBENSIS, e, adj. ad Obam pertinens, Hispaniae Baeticae urbem, nunc fortasse *Algezira.* *Inscr. ap. Mur.* 1065, 1. Respublice Obensis epulo dato dedicavit. P *Obae* urbis in Hispania nulla exstat apud scriptores mentio: ideoque probabiliter quis putet, lapidem, qui illam memorat, pertinere ad *Obbam* urbem, quae prius *Bobba* et *Babba* fuit appellata, in Mauretania Tingitana, Africae provincia Baeticae opposita. *Obbae* autem mentio est ap. *Morcell. Afr. Christ. T. 1. p. 248. F.]*

OBEO, is, ivi et ii, itum, n. 4. ἐβόειον, circum-eo, percurro, peragro, lustror. *Cic. Fin.* 5, 29. Tantas regiones barbarorum pedibus obiit. *Id. Fam.* 7, 1. Ut nostras villas obire, et mecum simul lecti-cula concursare possis. *Virg. A.* 6, 802. Nec vero Alcides tantum telluris obiit. *Cic. Verr.* 2, 5, 12. Praetores tum putant obeundam esse maxime provinciam, cum in areis frumenta sunt. *Op. Her.* 16, 175. Sceptra parens Asiae, qua nulla beator ora Finibus immensis vix obeunda, tenet. *Cic. Cat.* 3, 10. extr. Tantum restitisset urbis, quantum flamma obire non potuisset. [*Confirmant hunc dicendi usum *Ruhnck. ad Op. Her.* 16, 176. *Cort. ad Lucan.* 7, 565.] P *Obire oculis,* lustrare, circumspicere. *Plin. ep. 3, 7. f. Xerxem,* cum immensum exercitum oculis obisset, illacrimasse. *Virg. A.* 10, 447. obiitque truci procul omnia visu. *Plin. ep. 8, 18. med.* Quippe omnibus membris extortus et fractus, tantas opes solis oculis obiit, h. e. videbat tantummodo, non fruebatur. P Est etiam intervenire, incurrere, occurrere, quasi contra ire. *Lucr.* 1, 222. Donec vis obiit, quae res diverberet ictu; et *ib.* 246. Incolumi remanent res corpore, dum satis acris Vis obeat pro textura cujusque repta. [**Lib.* 10, 25. Ne ad omnia simul obire unus non posset; et 31, 21. cum quibus (legatis) circumspicere et obire ad omnes hostium subitos conatus posset.] *Sil.* 4, 343. Ufentem collapsum

poplite caeso Ensis obiit, h. e. ensis incurrit in Ufentem, eumque transabit. P Item circumdare. *Virg. A.* 10, 482. clypeum, tot ferri terga, tot aeris, Cum pellis toties obeat circumdata tauri, etc. *Op. Met.* 5, 51. chlamydem limbis obiit Aureus. *Id. ib.* 11, 417. Obiit ora pallor, h. e. tegit, perfundit, occupat. *Val. Fl.* 3, 179. Sonitus obiit oculos. P *Obire oratione,* dicendo percurrere. *Cic. Verr.* 2, 2, 51. Nolite exspectare, P Saepe est huc illuc ire, hic illic adesse quippiam praestandi causa, cum scilicet de iis sermo est, quae praesentiam hominis variis in locis requirunt. *Nep. Dion.* 1, 4. Legationes illustriores per Dionem administrabantur, quas ille diligenter obeundo, fideliter administrando, etc. [**Legationem obire,* est suscipere legationem. V. *Brem.*] *Caes. B. G.* 5, 33. Cum propter longitudinem agminis minus facile per se omnia obire, et quid quoque loco faciendum esset, providere possent. *Cic. Att.* 1, 4. Venias ad id tempus, quod scribis, obieris Q. fratris comitia; et *ib.* 9, 13. *med.* Obire coenas, h. e. discurrere coenandi gratia modo apud hunc, modo apud illum. P Hac ratione ponitur pro peragere, perficere, exsequi, fungi. *Cic. Arch.* 6. Quantum ceteris ad res suas obeundas conceditur temporis. *Id. Or.* 1, 38. Judicia privata magnarum rerum obire. *Liv.* 2, 8. Non sufficientibus viribus ad consularia munera obeunda. *Id.* 3, 6. f. Munus vigiliarum senatores, qui per aetatem ac valetudinem poterant, per se ipsi obibant. *Just.* 41, 3. Equis omni tempore vegetantur: illis bella, illis convivia, illis publica ac privata officia obeunt. *Cic. Manil.* 17. extr. Ita clausa erant maria, ut neque privatam rem transmarinam, neque publicam jam obire possemus; et *ib.* 12. Obeundi negotii, aut consequendi quaestus studio tot loca adire. *Colum.* 12, 3. *med.* Cum frigoribus aut pruinis mulier sub dio rusticum opus obire non poterit. *Plin. Pan.* 71. Obire omnes numeros comitatis. *Cic. Agr.* 2, 3. Obeundarum hereditatum causa, h. e. visendarum, et aedeundarum. *Liv.* 4, 7. Quia duo consules obire tot simul bella nequirent. *Id.* 1, 20. Obire sacra. *Cic. Cat.* 1, 10. facinus. *Stat. Ach.* 1, 149. imperia, i. e. exsequi. *Val. Fl.* 3, 710. ministeria. P *Obire diem, annum,* est certo statutoque die adesse, praesto esse, se praesentem exhibere, ad diem se sistere. *Cic. Fam.* 10, 24. Multi clarissimi viri, cum reipublicae darent operam, annum petitionis suae non obierunt; et *Amic.* 2. Cum in hortos Bruti commentandi causa venissemus, tu non affuisti, qui diligentissime semper illum diem, et illud munus solitus esses obire. *Id. Phil.* 3, 8. Antonius diem edicti obire neglexit. *Id. Att.* 13, 14. Obire auctionis diem facile poterunt. P *Obire vadimonium,* ad vadimonium ire, ad diem se sistere. *Cic. Quint.* 17. Vadimonium mihi non obiit quidam socius meus. *Plin. ep.* 8, 12. Si litibus vererem, obstructum esse me crederem obeundi ad vadimonia mea, h. e. discurrenti, et adsistenti mihi, dum mea vadimonia exsequor. P *Diem suum, supremum obire,* et *diem obire* est mori: quasi sistere se ad diem a Deo constitutum. *Sulpic. ad Cic. Fam.* 4, 12. *med.* Paulo ante lucem Marcellum diem suum obiisse. *Nep. Mil.* 7. extr. et *Dion.* 2. extr. Somno sopitus diem obiit supremum. *Id. ib.* 40. f. et *Suet. Vesp.* 1. Diem obiit circiter annos quinquaginta natus. P *Obire mortem,* quasi adire. *Paul. ex Festo in Mortem.* Mortem obiisse ea consuetudine dicitur, qua dixerunt antiqui, ob Romam legiones ductas, et ob Trojam duxit exercitum, (V. OB.) pro ad: similiter vadimonium obiisse, id est ad vadimonium isse, et obviam, ad viam. *Ter. Andr.* 1, 3, 18. et *Pl. Aul. prol.* 15. fuit olim quidam senex mercator: Is obiit mortem. *Cic. Phil.* 5, 17. f. Alexander tertio et tricesimo anno mortem obiit. *Id. Cluent.* 17. Quis dubitet, quin aut obeunda mors Cluentio, aut suscipienda accusatio fuerit? P *Obire,* absolute eodem sensu. *Pl. Epid.* 3, 4, 76. Malo cruciatu ut pereas, atque obeas cito. *Lucr.* 3, 1056. Ipse Epicurus obiit decesso lumine vitae. *Hor. Od.* 3, 9. f. Tecum vivere amem, tecum obeam libens. *Liv.* 5, 39. f. Simul se cum illis palam dicere obituros. Adde *Hor. Sat.* 2, 8, 59. et *Od.* 2, 20, 7. Sic *Plin.* 7, 53, 54. Obire gaudium; et 11, 37, 71. morbo. P Pro adire, subire, est etiam in illo *Livii* 1, 54. Apud milites vero obeundo pericula ac labores, tanta caritate erat, ut, etc. [**Lucan.* 6, 205. tot vulnera belli solus obiit.] *Enn. ap. Fest.* in *Ob.* Acheruntem obiit, ubi mortis thesauri objacent. P *Obire sidera* dicuntur cum occidunt, aut evanescent. *Lucr.* 4, 433. In pelago nautis ex undis ortus, in undis Sol fit uti videatur obire, et condere lumen. *Plin.* 2, 26, 24. An sidera obirent, nascerenturve. *Stat. Silv.* 2, 1, 209. omnia functa, Aut moritura vides: obeunt noctesque, diesque, Astraque. *Cic. in Arat.* 467. Abditur Orion, obiit et Lepus abditus umbra; et 474. obiit infera Perseus in loca. *Id. Somn. Scip.* 6. f. In reliquis orientis, aut obeuntis solis partibus. P Et oppida, quae intereunt excidio, aut ruina. *Plin.* 5, 31, 39. Et Agamede obiit, et Hieria; et *ib.* 29, 31. *med.* Obiit et Archaeopolis, etc. P Passive *Op. Fast.* 1, 464.

Hic ubi virginea campus obitur aqua, h. e. aditur, alluitur. *Cic. Quint.* 16. extr. Qua tibi vadimonium non sit obitum, eadem te hora consilium cepisse, etc. P *Obiit pro obiit,* V. EO, is.

OBEQUITO, as, n. 1. καθήκειω, circumequito. *Liv.* 2, 45. Obequitando castris, provocandoque; et 21, 54. Obequitare jubet hostium portis, jaculandoque in stationes elicere ad pugnam hostem. Adde 29, 34. P Cum accus. *Curt.* 3, 10. Cum agmen obequitaret, varia oratione milites alloquebatur. P Pro equitare simpliciter. *Liv.* 24, 31. batur. P Tanto clamore ad arma discursum est, ut praetores inter tumultum obequitaverint Syracusas. Al. rectius leg. *adequitaverint.*

OBERRATUS, a, um, part. ab *oberro:* signific. passiva. *Appul. Met.* 9. Paucis casulis, atque castellis oberratis, divertimus ad quempiam pagum.

OBERRO, as, avi, atum, n. 1. πλανήομαι. *Pers.* 4, 26. Dives arat Curibus, quantum non milvus oberret. *Plin.* 29, 4, 16. Mustela, quae in domibus nostris oberrat. *Tac. A.* 1, 65. Cum ipsi passim adjacerent vallo, oberrent tentorii, insonnes magis, quam pervigiles. *Claud. in Ruf.* 2, 93. Magna quidem per rura lues, sed major oberrat intra tecta timor. *Pers.* 5, 155. subeas alternus oportet, Ancipiti obsequio dominus alternus oberres. *Claud. Rapt. Pros.* 1, 260. Vitales utriusque duas (zonas, plagas coeli) quas mitis oberret Temperies habitanda viris. *Curt.* 3, 4. Crebris oberrantibus rivis, qui ex radicibus montium manant. P Vagari contra, vel ante aliquem. *Sen. Hippol.* 1077. sequitur assiduus comes, Nunc aequa carpens spatia, nunc contra obvius Oberrat. *Id. Herc. Fur.* 1280. jamdudum mihi Monstrum impium saevumque oberrat, h. e. obversatur. P Peccare, errare. *Hor. A. P.* 355. ut citharoedus Ridetur, chorda qui semper oberrat eadem.

OBESCET, oberit, vel aderit. *Paul. ex Festo.* Nempe *escit* dicebant pro erit, et *superescit,* supererit. Ergo hic *obescet* est pro *obescit.*

OBESCO, as, a. 1. δειλάω, escam praebeo, pascor. *Colum.* 8, 7. f. Madefacto triticeo pane obescant avem. Al. leg. *obescant:* hoc est saginant.

OBESITAS, atis, f. πλοῦσαρκία, pinguedo. *Suet. Dom.* 18. Postea calvitio quoque deformis, et obesitate ventris, et crurum gracilitate. *Id. Claud.* 41. Obesitate cujusdam fractis subselliis. *Colum.* 6, 24. Ne steriles eas reddat nimia corporis obesitas. *Plin.* 17, 24, 27. n. 2. Laborant arbores et fame, et eroditate: aliqua vero et obesitate.

OBESO, as, a. 1. sagino. V. OBESCO.

OBESUS, a, um, adj. adesus, exesus: ex ob, et edo. *Sever. Aetn.* 434. nec obesa cavamine terra est. P Item exilis, macer. *Naevius ap. Gell.* 19, 7. Corpore, pectoreque undique obeso, ac mente exensa, tardigenulo senio oppressum. Ubi *Gellius:* Obesum hic notavimus proprie magis, quam usitate dictum pro exili atque gracilitate. *Nonius* 4, 345. eadem docet eundem *Naevii* locum afferens. P *Ακίρως,* vel *καὶ ἀντίφρασιν,* ut ait *Gell. ib.*, h. e. improprie, vel per antiphrasim significat uberem, pinguem. [**Cf. Gronov. observ.* 2, 15. 336. p. 170. ed. Fr.] *Paul. ex Festo* putat ita dici, quasi ob edendum factus: quod non placet. *Cels.* 2, 1. Corpus habillimum quadratum est; neque gracile, neque obesum. *Virg. G.* 5. de notis equi generosi, 80. brevis alvus, obesaque terga. *Appul. Met.* 7. de equo: Ille terga pulposis toris obesa convertens. *Hor. Ep.* 1, 15, 40. cum sit obeso Nil melius turdo. *Colum.* 6, 2. f. Habilis et modica corporatura pecoris operarii debet esse, nervisque et musculis robusta, non adipibus obesa. *Plin.* 11, 37, 79. lidem minus solertes, quibus obesissimus venter. *Id.* 8, 26, 40. Hippopotamus nimia satietate obesus. *Mart.* 13, 84. Scarus obesus. *Claud. in Eutrop.* 1, 132. obesus Lactis canis. *Suet. Ner.* 51. Obesa cervix. *Appul. Met.* 10. Cibis affatim saginatus, corpus obesa pinguitie compleveram. P Dicitur etiam *obesus* tumens, amplus, crassus, sine respectu ad pinguedinem. *Colum.* 7, 10. *med.* de sue: Non est contentum potione aquae, nisi obesam illuviem, atque distentam pabulis alvum demerserit ac refrigeraverit. *Appul. Met.* 11. Cutis crassa tenuatur, venter obesus residet. *Virg. G.* 3, 497. quatit aegros Tussis anhela sues, ac faucibus angit obesis, h. e. angina tumentibus. P Translate est hebes, tardus, obtusus, stupidus, quia pinguedo sagacitatem et solertiam impedit, et acrem sensum. *Hor. Epod.* 12, 2. Munera quid mihi, quidve tabellas Mittis nec firmo juveni, neque natis obesa? Namque sagacius unus odoror, Polypus, an gravis hirsutis cubet hircus in alis. *Culturn. Ecl.* 4, 147. Rustica credebam nemorales carmina vobis Concessisse Deos, et obesis auribus apta. *Auson. epigr.* 7, 20. Numerumque doctis involutum ambagibus Ignorat alto mens obesa viscere. P *Obeso somno mori* dicuntur apes a *Sulpicia Sat.* 56., cum oblitae favorum desidia se dedere, et situ veluti marcescunt.

OBEX (pro Obex), obices, et obices, m. et f. quidquid objicitur et opponitur ad impediendum, et claudendum: est ab *objicio.* *Paul. ex Festo:* Obices, pessuli, serrae. *Virg. G.* 2, 480. maria

alta tumescunt, Obiicibus ruptis. Hoc loco *obiicibus* simplici i legebat *Sulpicius Apollinaris* ap. *Gell.* 4, 17., sed ita ut i litteram, quae in vocabulo quoque gemina esse debet, paulo uberius largiusque pronuncietur. Nam verbum istud, cui particula *ob* praeposita est, non *icio* est, sed *jacio*. Etiam *Pierius* ad *Virg. A.* 10, 377. testatur, *obice* unico i scribi in antiquis codicibus, quamvis ibi sit dactylus. Usus vero obtinuit, ut omnia ex *jacio* composita non nisi unico i scriberentur, ut *conicere*, *obicere*, *subicere*, in quibus i modo longa est, quia pro duplici i esse censetur, modo brevis, quia pro simplici accipitur. *Virg. G.* 4, 422. Intus se vasti Proteus tegit obice saxi. [**Or. Fast.* 1, 563. Ille aditum fracti praestruxerat obice montis.] *Virg. A.* 8, 227. fultosque emuniit obice postes. *Tac. H.* 3, 30. Ferrati portarum obices; et *A.* 13, 39. Obices portarum subversi. *Virg. A.* 10, 377. Ecce maris magna claudit nos obice pontus. Ubi *Serv.*: modo usus habet, ut *hic obice* dicamus: unde quidam magno *obice* legunt. [**V. Heins.* ad h. l.] *Sen. Herc. Fur.* 999. Huc eat et illic aula disjecto obice; et 237. Utrinque montes solvi abrupto obice; Et jam ruenti fecit Oceano viam. *Op. Met.* 14, 780. portasque petunt, quas obice firma Clauserat Iliades. Al. leg. *firmiter*. *Prisc.* 2, 582. leg. obice fultas. *Claud. in Eutr.* 2, 34. victa proruperat obice Nereus. Al. leg. *victo*. *Appul. ap. Prisc.* 3, 615. Infirma scamellorum obice fultae fores. *Gell.* 17, 11. f. Quadam quasi obice sustentatus. *Sil.* 4, 24. roborata portis, Et fidos certant obices accessere silva. P. [*Hinc in universum *obex* dicitur pro impedimento. Ita *Liv.* 9, 3. obices viarum; et *Plin. Pan.* 47, 5. Nullae obices, nulli contumeliam gradus, i. e. nulla accessionis impedimenta: quem locum Noster in antecedentibus laudaverat, sicut et illud *Pl. Pers.* 2, 2, 21. Commorandum est mihi apud hanc obicem, i. e. apud hanc ancillam, quae me remoratur: ubi tamen alii aliter leg.]

OBFIDES. V. OBSES.

OBFIRMATE et Offirmate, adv. *βεβαίως*. *Suet. Tib.* 25. Quamquam obfirmate resistentem.

OBFIRMATUS et Offirmatus, a, um, part. ab *obfirmo*: [*firmus, obduratus.] *Appul. Met.* 7. Nam corium offirmatum cineris inspersu dominis referemus, h. e. induratum, perfectum. V. AFFIRMATUS. P. [*Translate i. e. constans,] firmus. *Pl. Amph.* 2, 2, 15. perferam Abitum ejus animo forti atque obfirmato. *Cic. Att.* 1, 11. Incredibile est, quanto mihi videatur illius voluntas obstinator, et in hac iracundia obfirmator.

OBFIRMO et Offirmo, as, avi, atum, a. I. *βεβαιώω*, firmum facio, durum reddo. [**Appul. Met.* 7. f. Pertica, qua stabuli fores offirmari solebant, arrepta. V. alii *ejusd.* exemplum in *obfirmatus*. P. Hinc translate] *obfirmare viam*, tenere propositum, sequi consilium semel inceptum, in incepto perstare. *Ter. Hec.* 3, 5, 4. Certum obfirmare est viam me, quam decrevi persequi: ubi *Donat.*: adversus omnia obstinate agere. *Pl. Merc. Prol.* 81. ut ut animum offirmo meum: Dico: esse iturum me mercatum, si velit. [*Eodem sensu dicitur *obfirmare se*] ap. *Ter. Heaut.* 5, 5, 8. age quaeso, ne tam obfirma te, Chreme, [*i. e. ne obstinate et pertinaciter in proposito persiste. — Etiam absolute.] *Id. Eun.* 2, 1, 11. censen posse me obfirmare, et Perpeti, ne redeam interea? *Pl. Pers.* 2, 2, 40. Obfirmastin' occultare, quo te immittas, pessume?

OBFUSCATIO, onis, f. *Tert. ad Nat.* 1, 10. Pertinet ad obfuscationem Deorum vestrorum, h. e. ad elevandam existimationem. Adde *Resurr. carn.* 43.

OBFUSCO et Offusco, as, a. I. obtenebro. Translate *Tert. adv. Marc.* 2, 12. Obfuscare justitiam. *Id. Spect.* 22. Quale judicium est, ut ob ea quis offuscetur, per quae promeretur? h. e. ignominia afficiatur.

OBFOTORUS. V. OBSUM.

OBGANNIO et Oggannio, is, ivi, et ii, n. 4. idem quod gannio, vel contra aliquem gannio, musso, murmuro, secreto et saepius dico. *Pl. As.* 2, 4, 14. sine, me hunc perdere, qui semper me incendit ira, Cui nunquam unam rem me licet semel praecipere furi, Quin centies eadem imperem, atque ogganniam. *Ter. Phorm.* 5, 8, 41. Habet haec, ei quod, dum vivat, usque ad aures ogganniat. [**V. Ruhk.*] *Appul. Met.* 2. f. Et statim, incertum quidnam, in aures mulieris ogganniat. P. Tribuunt etiam *Ennio*. V. OBAGITO.

[OBGANNITUS, a, um, part. ab *ogganio*, secreto et saepius repetitus. *Appul. Met.* 2. [*p. 115. *Oudend.*] His et talibus oggannitis sermonibus, discessum est. F.]

OBHAEREO, es, aesi, n. 2. *προσκόλλωμαι*, προσκόλλωμαι, idem ferme quod haereo, adhaereo. *Lucr.* 4, 421. ubi in medio nobis equus acer obhaesit Flumine. *Suet. Tib.* 2. Claudia navem cum sacris Matris Deum Idaeae obhaerentem Tiberino vado extraxit. *Id. Ner.* 19. Cum in aede Vestae resedisset, consurgenti ei lacinia obhaesit. P. Translate. *Sen. Tranq.* 8. Utrisque (*pauperibus et locupletibus*) pecunia sua obhaesit, nec sine sensu revelli potest.

OBHAERESCO, is, n. 3. adhaeresco. *Appul. Met.* 6. Lanosum aurum reperies, quod passim stirpibus connexum obhaerescit.

OBHERBESCERE, herbam increcere. *Paul. ex Festo*.